

Thorfisk A/S
Neptunvej 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 18797143

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.04.2018

Dirigent

Navn: Anders Hjulmand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Thorfisk A/S
Neptunvej 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 18797143
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Anders Hjulmand, formand
Henning Kolbjørn Beltestad
Sjur Svenningsson Malm
Morten Nielsen
Jens Christian Schlie
Kaj Johan Schlie

Direktion

Kaj Johan Schlie

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	42.960	42.074	53.853	92.047	85.805
Driftsresultat	2.383	(26.038)	(17.874)	3.339	(10.548)
Resultat af finansielle poster	(372)	(1.064)	2.361	709	991
Årets resultat	2.011	(30.059)	(1.594)	6.218	(7.835)
Samlede aktiver	60.184	63.826	124.541	117.698	131.310
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.011	0	8.902	10.947	4.344
Egenkapital	26.797	3.826	33.885	36.866	29.714
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	13,1	(159,4)	(7,3)	(16,8)	(26,3)
Soliditetsgrad (%)	44,5	6,0	27,2	31,3	22,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets primære aktivitet består i at drive handel og produktionsvirksomhed med fisk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat for 2017 blev overskud efter skat på 2.011 t.kr. Resultatet efter skat er forbedret med 32.070 t.kr. i forhold til sidste år.

De af ledelsens foretagne tilpasninger til selskabets aktiviteter og struktur har haft positiv effekt. Ledelsen anser resultatet efter skat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat i niveauet 3-5 mio. kr. for det kommende regnskabsår, bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1, 2	42.960	42.074
Personaleomkostninger	3	(35.555)	(64.333)
Af- og nedskrivninger	4	(2.810)	(3.779)
Andre driftsomkostninger	5	<u>(2.212)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		2.383	(26.038)
Andre finansielle indtægter	6	114	35
Andre finansielle omkostninger	7	<u>(486)</u>	<u>(1.099)</u>
Resultat før skat		2.011	(27.102)
Skat af årets resultat	8	<u>0</u>	<u>(2.068)</u>
Resultat af fortsættende aktiviteter		2.011	(29.170)
Resultat af ophørte aktiviteter	1	<u>0</u>	<u>(889)</u>
Årets resultat	9	<u>2.011</u>	<u>(30.059)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		3.494	2.184
Produktionsanlæg og maskiner		12.177	19.972
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	421
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>72</u>	<u>96</u>
Materielle anlægsaktiver	10	<u>15.743</u>	<u>22.673</u>
Anlægsaktiver		<u>15.743</u>	<u>22.673</u>
Råvarer og hjælpematerialer		438	3.652
Varer under fremstilling		0	635
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>3.558</u>	<u>10.195</u>
Varebeholdninger		<u>3.996</u>	<u>14.482</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.669	24.024
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.393	1.368
Andre tilgodehavender		162	397
Periodeafgrænsningsposter	11	<u>318</u>	<u>698</u>
Tilgodehavender		<u>35.542</u>	<u>26.487</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>184</u>	<u>184</u>
Værdipapirer og kapitalandele		<u>184</u>	<u>184</u>
Likvide beholdninger		<u>4.719</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver		<u>44.441</u>	<u>41.153</u>
Aktiver		<u>60.184</u>	<u>63.826</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		41.700	21.700
Overført overskud eller underskud		(14.903)	(17.874)
Egenkapital		<u>26.797</u>	<u>3.826</u>
Bankgæld		2.647	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.296	18.752
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.126	24.769
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	12	10.373	0
Anden gæld		10.945	16.479
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.387</u>	<u>60.000</u>
Gældsforpligtelser		<u>33.387</u>	<u>60.000</u>
Passiver		<u>60.184</u>	<u>63.826</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	21.700	0	(17.872)	3.828
Kapitalforhøjelse	20.000	958	0	20.958
Overført fra overkurs	0	(958)	958	0
Årets resultat	0	0	2.011	2.011
Egenkapital ultimo	41.700	0	(14.903)	26.797

Noter

1. Ophørende aktiviteter

Virksomheden har i 2015 indgået aftale om salg af eksterne kundeaftaler tilknyttet produktion og salg af frosne fisk. Som led i aftalen var der en lønproduktion i en kort periode i 2016, hvilket medførte en bruttofortjeneste på 2.988 t.kr. og personaleomkostninger på 3.877 t.kr., det vil sige et nettotab på 889 t.kr..

2. Bruttofortjeneste

I bruttofortjeneste er indregnet en avance på 5.102 t.kr. vedrørende salg af bygninger samt tilhørende driftsmateriel.

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	32.186	53.968
Pensioner	2.332	7.698
Andre omkostninger til social sikring	1.037	2.073
Andre personaleomkostninger	0	594
	35.555	64.333

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	93	159
---	-----------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	759	2.120
	759	2.120

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.810	3.779
	2.810	3.779

5. Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger vedrører tab ved salg og skrotning af materielle anlægsaktiver.

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
6. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9	35
Øvrige finansielle indtægter	105	0
	114	35
7. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	1.099
Øvrige finansielle omkostninger	486	0
	486	1.099
8. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	0	2.068
	0	2.068
9. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	2.011	(30.059)
	2.011	(30.059)

Noter

	Grunde og bygninger	Produk- tionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Materielle anlægs- aktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
10. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	70.036	105.319	6.333	97
Overførsler	0	0	(886)	0
Tilgange	2.000	4.940	0	71
Afgange	(31.022)	(74.037)	(5.073)	(96)
Kostpris ultimo	41.014	36.222	374	72
Af- og nedskrivninger primo	(67.851)	(85.347)	(5.912)	0
Overførsler	0	0	886	0
Årets afskrivninger	(145)	(2.665)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	30.476	63.967	4.652	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(37.520)	(24.045)	(374)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.494	12.177	0	72

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

12. Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse

Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse vedrører gæld til overliggende udenlandsk selskab.

13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på ca. 944 t.kr. Leasingaftalerne har en restløbetid på op til 54 måneder med en samlet restforpligtelse på ca. 2.771 t.kr.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der afgivet virksomhedspant nom. 40.000 t.kr. Sikkerheden omfatter virksomhedens tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser samt varebeholdninger.

Virksomheden har afgivet fordringspant til sikring af mellemværende med Skandinaviska Enskilda Banken.

16. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Seafood Danmark A/S, Hirtshals ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på selskabet.

17. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Seafood Danmark A/S, Hirtshals
